

Nr 47

Konstitutionsutskottets memorial med uppgift på ett vilande förslag till ändring i grundlagarna, avseende riksdagens krigsdelegation.

Konstitutionsutskottet får härmed, under hänvisning till de uppgifter som lämnats i utskottets utlåtande nr 46, för riksdagens slutliga ställningstagande anmäla det i bilaga till detta memorial intagna, av 1968 års riksdag som vilande antagna förslaget till ändringar i grundlagarnas bestämmelser om riksdagens krigsdelegation.

Stockholm den 3 december 1969

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Georg Pettersson (s), Erik Olsson (s), fru Segerstedt Wiberg (fp), herrar Sveningsson (m), Sörlin (s), Svenungsson (m), Nyquist (s), Norberg (s) och Richardson (fp); samt

från andra kammaren: herrar Larsson i Luttra (cp), Adamsson (s), Nilsson i Östersund (s), Henningsson (s), Wennerfors (m), fru Thunvall (s), herrar Johansson i Trollhättan (s), Boo (cp), Nelander (fp) och Jons-son i Mora (fp).

Bilaga**Förslag**

till

ändrad lydelse av § 50 regeringsformen och § 73 riksdagsordningen*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)**Regeringsformen*

§ 50.

Riksdagen skall — — — — — och kungöra.

Om riket kommer i krig och krigsförhållandena så påkalla skall riksdagens krigsdelegation träda i riksdagens ställe. Förordnande här- om meddelas antingen av den i 50 § riksdagsordningen omförmälda talmanskonferensen, där så kan ske efter samråd med statsministern, eller ock av Konungen, om talmanskonferensen på grund av krigsförhållandena icke kan sammanträda. *Sådant förordnande gäller till dess vapenvila inträtt eller Konungen eller krigsdelegationen dessförinnan beslutar, att riksdagen skall återtaga sina befogenheter.* Krigsdelegationen beslutar själv om formerna för sin verksamhet.

Om riket kommer i krig och krigsförhållandena så påkalla skall riksdagens krigsdelegation träda i riksdagens ställe. Förordnande här- om meddelas antingen av den i 50 § riksdagsordningen omförmälda talmanskonferensen, där så kan ske efter samråd med statsministern, eller ock av Konungen, om talmanskonferensen på grund av krigsförhållandena icke kan sammanträda. *Krigsdelegationen kan även, om statsministern och minst två tredjedelar av talmanskonferensens ledamöter äro ense därom, träda i riksdagens ställe, om riket hotas av omedelbar krigsfara. Konungen och krigsdelegationen äger var för sig besluta att riksdagen skall återtaga sina befogenheter.* Krigsdelegationen beslutar själv om formerna för sin verksamhet.

Kan till — — — — — skall förestås.

Skulle till — — — — — till riksdagen.

Riksdagsordningen

§ 73.

Riksdagens krigsdelegation — — — — — väljer hälften.

För varje ledamot väljes en suppleant att vid förfall för honom inträda. Vid förfall för både ledamot och hans suppleant bestämmes övriga suppleanters tjänstgöring av den ordning, i vilken de blivit valda.

Val av krigsdelegation skall äga

Då krigsdelegationen trätt i riksdagens ställe äger den, om ledamot avlider eller får varaktigt förfall, förordna annan ledamot av riksdagen att ingå i delegationen.

Val av krigsdelegation skall äga

(Nuvarande lydelse)

rum å varje riksdag inom sex dagar efter dess öppnande. Valet gäller till dess nytt val av krigsdelegation för rättas, dock att den som dessförinnan avgått ur riksdagen ej vidare skall anses tillhöra delegationen. Förordnar Konungen om nya val till båda kamrarna eller den ena av dem, behålle utan hinder därav delegationens ledamöter och *suppleanter* sina befattningar.

(Föreslagen lydelse)

rum å varje riksdag inom sex dagar efter dess öppnande. Valet gäller till dess nytt val av krigsdelegation för rättas, dock att den som dessförinnan avgått ur riksdagen ej vidare skall anses tillhöra delegationen. Förordnar Konungen om nya val till båda kamrarna eller den ena av dem, behålle utan hinder därav delegationens ledamöter sina befattningar.
